Go sum de us patruz vestroz dicit do mi nus.

mus. Tu deus vi di afflicti do mi nez po pu li me i : 2

gemi tum eius au di ui : 2 de scen di li be ra re e os.

Qua cantata, dicat sacerdos. Propitius esto pctis nris dñe propter nomen tuū. Ne quando dicant gentes, vbi est De⁹

cor. Dñs vobiscū. Et cum spū tuo. Oremus. O dñe. Eus, qui iuste irasceris, & clementer ignoscis: afflicti po puli lacrymas respice: & iram tue indignationis, quā iuste me remur, propitius auerte. Per dominum nostrum Iesum. Postea cantetur aña cum vers. & oratione de sancto vel sanera in cuius honore ecclesia illa est titulata. Quibus finitis resum pra litania i loco ubi dñs fuerat, vbi si fuerit completa, ince pro aliquo hymno, procedant ad processionem. Et si ad alias ecclesiam peruenerint, omnia litania vel hymno, eant ad aña.

Clementissime domine ex au di popu lum

tuum, tuam mi se ri cordiam de uote poscentem: & in

tu a prote cti o ne sperantes ad te conuer te pro pi ti us.

De processione

V. Surge Domine adiuua nos. **R.** Et libera nos propter nomen tuum. **Oratio.** **Oratio.**

Querere, q̄s dñe, familie tue: ⁊ intercedentibus oib⁹ sanctis tuis, munera cōpunctionis aperi: ⁊ largitate pietatis exaudi. **Per Christum dominum nostrum. Amen.** **Postea dicatur antiphona, v. ⁊ oriones de sc̄o vel sancta, cuius est ecclesia.** **Postea resumpta litania, vel hymno, vbi fuerant pretermissa, processione procedantur. Et cum peruenierint ad aliam ecclesiam, pretermittis litanis, vel hymno, cantent antiphonas.**

Domi ne Deus noster: qui euz patribus nostris
mirabi li a magna fe ci sti: nostris quoqz glo ri fi
care tēporibus: qui mi si sti manum tuaz de alto: ⁊ li be
ra sti nos salua tor no ster. binus. **Oratio.** **Oratio.**

Deus, qui culpas delinquentiū districte feriēdo percutis: ⁊ fletus quoqz lugentium non recusas: presta, q̄s, vt quod pondus tue animaduersionis cognouimus, etiam pietatis gratiā sentiamus. **Per do.** **Postmodū fiat memoria de sancto vel sancta, in cuius nomine illa ecclesia intitulata est, per añas. ⁊ orationē.** **Et reassumat litania vbi fuerat dimissa, vel hymnus: ⁊ ad processionem procedatur, vsqz ad aliam ecclesiam, ad quam processio vadit: ⁊ ibi dimissa litania, vel hymno, cantetur. Amen.**

Alta sunt domine peccata nostra, que tibi pecca-

uimus pa ti en ti a I srael : li be ra nos domine in

tem po re an gu sti e no stre de us no ster.

*D*ne non secundum peccata nostra facias nobis. *R.* Neqz

fm iniquitates nostras retribuas nobis. *Oremus.* *Oratio.*

*O*eus qui culpas nras pijs verberibus flagellas, vt nos a

nostris iniquitatib⁹ emundes: da nobis, z de verbere tuo

proficere, z de tua citius consolatione gaudere. *Per dñm nost.*

Postea de sancto vel sancta, in culus honore fundata est eccle-

sia, per antiphonas, versiculos z orationes fiat cōmemoratio.

Et resumpta litania, vel hymno, vbi fuerant dimissa, proceda-

tur ad aliam ecclesiam. Quam ingressi cantent Antiphonam.

Ar ce domine, parce populo tu o: que rede mi-

sti san guine tuo: vt nō in eter num i ra scaris nobis.

*A*diuua nos *D*eus salutaris noster. *R.* *Et propter gloriaz,*

*nominis tui libera nos. Oremus. Oratio. P*arce

Ar ce domine, parce populo tuo: que redemisti sanguine tuo: ut non in eternum irascaris nobis.

*A*diuua nos *D*eus salutaris noster. *R.* *Et propter gloriaz,*

*nominis tui libera nos. Oremus. Oratio. P*arce

Ar ce domine, parce populo tuo: que redemisti sanguine tuo: ut non in eternum irascaris nobis.

*A*diuua nos *D*eus salutaris noster. *R.* *Et propter gloriaz,*

*nominis tui libera nos. Oremus. Oratio. P*arce

Ar ce domine, parce populo tuo: que redemisti sanguine tuo: ut non in eternum irascaris nobis.

*A*diuua nos *D*eus salutaris noster. *R.* *Et propter gloriaz,*

*nominis tui libera nos. Oremus. Oratio. P*arce

Ar ce domine, parce populo tuo: que redemisti sanguine tuo: ut non in eternum irascaris nobis.

*A*diuua nos *D*eus salutaris noster. *R.* *Et propter gloriaz,*

*nominis tui libera nos. Oremus. Oratio. P*arce

Ar ce domine, parce populo tuo: que redemisti sanguine tuo: ut non in eternum irascaris nobis.

*A*diuua nos *D*eus salutaris noster. *R.* *Et propter gloriaz,*

*nominis tui libera nos. Oremus. Oratio. P*arce

Ar ce domine, parce populo tuo: que redemisti sanguine tuo: ut non in eternum irascaris nobis.

*A*diuua nos *D*eus salutaris noster. *R.* *Et propter gloriaz,*

*nominis tui libera nos. Oremus. Oratio. P*arce

De processione

Parce domine, parce populo tuo: et nullis iam patiaris ad-
uersitatibus fatigari: quos precioso filii tui: Domini nostri
Iesu Christi sanguine redemisti. Qui tecum uiuit et regnat in unitate
Postea fiat memoria de sancto vel sancta illius ecclesie per antiphonam,
et orationem et resumpta litaniam, vel hymno, procedatur ad pro-
cessionem versus ecclesiam, ubi processio debet terminari. Quia
ingressi clerici et religiosi, si affuerint, collocent se hinc et inde
nec recedant, donec omnia fuerint completa. Et hoc etiam in alijs pro-
cessionibus obseruetur. Ingressi igitur ecclesiam cantent Antiphonam.

P

Peccauimus domine, et tu iratus es nobis: et
non est quies fugi a manibus tuam: sed supplicamus
ut veniat super nos misericordia tua: et qui miseri-

uisti pepercisti, miserere nobis domine deus noster.
Kyrie eleison. Christus eleison. Kyrie eleison. **V.** Inquit. Et ne nos. **R.** Saluos
fac seruos tuos et ancillas tuas. **R.** Deus meus sperantes in te.
V. Tribulationes cordi nostri multiplicatae sunt. **R.** De necessita-
tibus nostris libera nos domine. **V.** Peccauimus cum patribus nos-
tris. **R.** Iniuste egimus, iniquitatem fecimus. **V.** Misere-
re nostri domine miserere nostri. **R.** Quia multum repleti sumus defectio-
ne. **V.** Fiat misericordia tua domine super nos. **R.** Quemadmodum spera-
uimus in te. **V.** Deus ne elongeris a nobis. **R.** Deus in auxi-
lium nos-

lium nostrum respice. **R.** Admor esto congregationis tue. **R.**
Quam possedisti ab initio. **R.** Dñe exaud. **R.** Et clamor meus.
R. Dñs vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo. **Oremus.** **Oratio.**

Olamartiū ad te dñe pces dignāter exaudi: vt sicut in iuui-
tis in afflictione positus pepcisti, ita et nobis in pñti tribu-
latione succurrere digneris. **Per Chm̄.** **R.** Amen. **Oremus.**

O nobis, q̄s dñe, de tribulatione letitiā: vt qui diu pro no-
stris peccatis affligimur, in tua misericordia respiremus.
Per Chm̄. **R.** Amen. **Oremus.**

Succurre, q̄s dñe, populo tuo supplicanti: et op̄e tuā tribue
benignus infirmis: vt sp̄ncera tibi mente deuotus, et pñtis
vite remedijs gaudeat, et futuris. **Per Chm̄.** **R.** Amē. **Oremus.**

Oeus qui peccantium aīas non vis perire, sed culpas, con-
tine, quam meremur iram: et quam precamur super nos
effunde clementiam: vt de merore gaudium tue misericordie
consequi mereamur. **Per Chm̄.** **R.** Amen. **Oremus.**

Aures tue pietatis, q̄s dñe, p̄cibus n̄ris inclina: vt q̄ p̄cōrū
nostrorū flagellis p̄cutimur: intercedētibz beatissima vir-
gine Dei genitrice Maria cū b̄tis Apl̄is Petro et Paulo, b̄rō
Marco euāgelista, et b̄rō Gregorio p̄fessore tuo atqz pontifice,
miserationis tue gr̄a liberemur. **Per Chm̄.** **R.** Amē. **Oremus.**

Ad esto supplicationibus nostris op̄s Deus: et sperantes in
tua misericordia, intercedentibus oībz sanctis tuis, cele-
sti protegas benignus auxilio. **Per Chm̄.** **R.** Amen.

Postea hat memoria de patrono illius ecclesie, per aīam, **R.** et
orationē. Et terminet oratio per **Per dñm n̄rm.** in fine cante-
tur. **Benedicamus dño.** **R.** Deo gratias. Et hoc modo termi-
nantur omnes processiones sequentes. **¶** Si fuerint plures eccle-
sies visitandę, repetatur de suprapositis antiphonis, **R.** et ora-
tionibus. Si fuerint pauciores dimittatur de antiphonis, **R.** et
orationibus in medium, secundum q̄ necessarium fuerit. **¶** Tbi
aut tali die solent benedici sata, et vineę, egrediatur p̄cessio ex-
tra ciuitatem, vel opidum, aut villā: et dicant seu cantent b̄ndi-
ctiones que supra posite sunt in sc̄da parte huius libri pro festo
sc̄l Marci. f. 201. Et postea cōpleat processio, sicut in hoc loco
notat. **¶** Ritus seu modus huius processionis obseruet in oī-
bus processionibus sequētibz, nisi vbi aliud fuerit assignatum.

¶ Antiphonę

Antiphonę dicendę in ecclesijs

Antiphonę dicendę in ecclesijs, per quas processio transit, secundum earum titulos. De sanctissima Trinitate. Antipho.

Gloria tibi Trinitas, equalis y na de itas, et

ante omnia secula, et nunc, et in perpetuum. Duo clerici dicant. Quod etiam in sequentibus obseruetur, Benedictamus Patrem et filium cum Sancto spiritu. Laudemus et superexaltemus eum in secula. Oratio.

Omnipotens sempiternus Deus, qui dedisti famulis tuis in confessione vere fidei, eterne trinitatis gloriam agnoscere, et in potentia maiestatis adorare unitatem, quesumus: ut eiusdem fidei firmitate ab omnibus semper muniamur aduersis. Per Christum. De sacratissimo corpore Christi Antipho.

Sacrum conuiuuius: in quo

Christus sumitur: recolitur memoria

passionis eius: mens impletur gratia.

tu re glo ri e nobis pi gnus da

tur, Al le lu ia.

R. Panem celi dedit eis: Alleluia. **R.** Panem angelorum man

ducauit homo, Alleluia. **Oremus.** **Oratio.**

Oeus, qui nobis sub sacramēto mirabili passionis tuę me moriam reliquisti, tribue, quęsumus, ita nos corporis et sangui nis tui sacra mysteria venerari: vt redemptionis tuę fructuum in nobis iugiter sentiamus. Qui viuis et regnas per omnia se cula seculorum. **R.** Amen. **C De Sancta Cruce. Antiphona.**

Alma nos Christe Saluatoꝝ per virtutē crucis: g

R. Adoramus te Christe: et benedi cimus tibi. **R. V.**

saluasti Petru in ma ri miserere nobis. Quia per cruceꝝ

tuam redemisti mundum. **Oremus.** **Oratio.**

Oeus, qui vnigeniti filij tui precioso sanguine viuificeꝝ cru cis vexillum sanctificare voluisti, concede, quęsumus, eos, qui eiusdem sanctę crucis gaudent honore, tua quoqꝝ vbiqꝝ prote ctione gaudere. Per eundem Christum dñm nrm. **R.** Amen.

C De beata Virgine. Antiphona.

Te Aeri a gra ti a plena: dominus te cum:

Antiphona dicende in ecclesijs

R. Ora pro nobis sancta Dei genitrix. *Et digni efficiamur promissionibus Christi.* *Oremus.* *Oratio.*

Oncede nos famulos tuos, q̄s dñe deus, p̄petua mentis & corporis sanitate gaudere: & gloriosa beatę Marię semp̄ virginis intercessione a p̄senti liberari tristitia, & eterna perfrui letitia. Per Ch̄m dominũ nostrũ. *R.* Amen. *C De angelis. Ana.*

Angeli, archangeli, throni, & dominationes, principatus, & potestates, virtutes celorum, laudate dominum de celis, alleluia. *R.* In conspectu angelorum psallat tibi Deus meus. *R.* Adorabo ad te dominum de celis, alleluia. *plur sanctum tuum, & confitebor nomini tuo.* *Oremus.* *Oratio.*

Oeus, qui miro ordine angelorum ministeria, hominumq; dispensas, concede propitius: ut quibus tibi ministrantibus in celo semper assistitur, ab his in terra vita nostra muniatur. Per Christum dominum nostrum. *Responsorium.* Amen.

C De sancto Joanne Baptista Antiphona.

Aterna torcularum non feruntur.

R. Fuit homo missus a Deo. *R.* Cui nomen erat Ioannes.

re rit ma lor Jo an ne ba pu sta. *Oramus.* *Oro.*

Prosta, q̄s ops Deus: vt familia tua p̄ viā salutis incedat: et b̄ti Joannis p̄cursoris hortamenta lectando, ad eū quē p̄ditit, secura pueniat Iesum Ch̄m dñi no. Qui tecū. *R.* Amē. *De processio peccati peccienas, si habet aña: et oro propna de sancto illis ecclesie patrono, a clericis ipsius ecclesie p̄parant et cantentur: ali a s̄ dicantur añe, et orationes de communi sanctorum, secundū eorum qualitates. De Apostolis. Añe.*

Stote fortes in bello: et pugna te cuz an ti-

quo serpente: et accipietis regnū eternū, al le lūa. *R.* In oēm terram exiit sonus eorū. *R.* Et in fines orbis terre verba eorū. *Si fuerint vnus apostoli ecclesia.* *Oramus.* *Oro.* **B**eati *M.* apostoli tui dñe p̄cibus adiuuemur: vt qd̄ possibilitas n̄ra nō obtinet, eius nobis intercessione donet. *Per Ch̄m dñm n̄m.* *R.* Amen. *Si fuerint plures apostoli.* *Oro.* **O**eus qui nos per beatos apostolos tuos *M.* et *M.* ad agnitionē tuā nois venire tribuisti: da nobis eorū gloriā sempiternā et proficiendo celebrare, et celebrādo proficere. *Per Ch̄m dñm n̄m.* *R.* Amen. *De vno martyre. Antiphona.*

Ste sanctus pro lege dei fut certauit vsque
Ad m 2 ad mor-

Antiphonę dicendę in ecclesia

ad mortem: et a verbis impi oruz nō timent: fundat⁹ enis
e rat su pra fir mam pe tram. *Gloria et honore coronasti euz domine. Et constituisti eum super opera manuum tuarum.*

I Si fuerit pontifex. *Oremus.* *Oratio.*
Infirmatē nram respice ops Deus: et qz pondus proprie actionis grauat, beati M. martyris tui atque pōtificis intercessio glorioza nos protegat. Per Chm dñm nostrum. Amen.

P Si fuerit solum martyr. *Oremus.* *Oratio.*
Resta, qs ops Deus, vt interueniēte beato M. martyre tuo, et a cūctis aduersitatib⁹ liberemur in corpore, et a prauis cogitationibus mūdemur in mente. Per Christum dominū nostrum. Amen. *De pluribus martyribus. Antiphona.*

G Audēt in cęlis anime sanctoruz, qz Chri
ve sti gi a sunt se cu li: et qui a pro e ius a mo
re san guinem suum fu derunt, i de ocuz Chri sto exu

R. Letamini in domino, et exultate iusti. **R.** Et gloriamini omnes recti corde. **Oremus.**

e xul tant si ne si ne.

Oratio.

Beatorum martyrum, pariterque pontificum **M.** et **M.** nos, que sumus, domine merita tueantur, et eorum commendet oratio veneranda: Per Christum Dominum nostrum. **R.** Amen. **Oratione.**

Propterea, que sumus omnipotens Deus, ut qui gloriosos martyres **M.** et **M.** fortes in sua confessione cognovimus, proos apud te in nostra intercessione sentiamus. Per Christum dominum nostrum. **R.** Amen. **C.** De vno confessore, **Antiphona.**

Imila bo e um vi ro sa pi en ti,

qui e di fi ca vit do mum su am su pra pe tram. **R.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum. **R.** Stola glorie induit eum. **Oremus.** **Oratio.**

Audi, q's d'ne, p'ces nostras: quas in beati **M.** cofessoris tui atque pontificis comemoratione deferimus: et qui tibi digne meruit famulari, eius intercedentibus meritis, ab oibus nos absolue peccatis: Per Christum dominum nost. **R.** Ame. **Oratione.**

Si non fuerit pontifex. **Oremus.** **Oratio.** **A**desto d'ne supplicationibus n'is: quas in beati **M.** cofessoris tui veneratione deferimus: ut qui n're iusticie fiducia non habemus, eius qui tibi placuit, p'cibus adiuuemur: Per Ch'um. **Oremus.** **Oratio.**

Sanctus abbas. **Oremus.** **Oratio.** **I**ntercessio nos, que sumus domine, beati **M.** Abbatis commendet: ut quod nostris meritis no' valemus, eius patrocinio assequamur: Per Christum dominum nostrum. **R.** Amen. **Adm 3** **De**

De vna
Virgine
Aña:

Eni electa mea: & ponaz in te thio-
Diffusa est gratia in la-
buis tuis. Propterea be-
nedixit te deus in eternum.
Si fuerit virgo martyr.
Oremus. Oratio.

num meum, Al le lu ia.
Indulgentiaz nobis domine beata M. virgo & martyr im-
ploret: que tibi grata semp extitit, & merito castitatis & tue
professione virtutis: Per Chistū dominum nostrum. Amen.

Si fuerit virgo & non martyr, vel nec virgo nec mar-
tyr. Oremus. Oratio.

Exaudi nos Deo salutaris nr: vt sicut bte de M. memora-
tione gaudemus, ita pze deuotionis erudiamur affectu.
Per Chm dñz nrz. Anē. C De pluribus virginibus. Aña.

Rudetes virgines apta te vestras lapades: ecce
Adducentur regi
virgines post eam.
Proxime eius of-
ferentur tibi.

sponsus venit: & ei te obuias e i. Oremus. Oratio.

Ad nobis, q̄s dñe Deus nr, sanctarū virginum & martyrū
tuarū M. & M. palmas incessabili veneratione venerari:
vt quas digna mente non possumus celebrare, humilibus saltē
frequentemus obsequijs. Per Chistuz dñm nostrum. Amen.

De processionib. facie in trib. dieb. Rog. Ex cōc. Aurel. Ca. 6.

Um exigentibus peccatis galliarum, plurimi lupo-
rum rabie acriter interimerentur, nec huius flageli
aliquod remedium inueniri posset: congregati tra-
duntur galliarum episcopi apud Ciennam vrbem,
atque

atque in commune statuisse, vt triduanum ieiunium facerent. Cumq; dñs pestem misericorditer abstulisset, hi dies in consue- tudine annue celebritatis venerunt: vt per Galliarum puincias ante ascensionis dñi dies celebrarent. Agamus et nos hos dies cū summa reuerentia et deuotione cū abstinentia carnis, et humi- litate cordis, vt inuisibiliū lupozū, idest spiritū immūdozū tēta- menta vincere valeamus. Nullus autē his diebus vestimētis p- ciosis induat, qz in sacco et cinere lugere debemus. Prohibea- tur ebrietates et commessationes, q̄ sunt in vulgari plebe. Nemo ibi equitare psumat, sed discalciati pedibus oēs incidāt. Ne- qua q̄ mulierculę choros ducāt: sed oēs in cōmune Kyrie elei- son decantent: et cō cū tritione cordis, Dei misericordiam ero- rēt. Pro peccatis, pro pace, pro peste, pro p̄seruatione frugū, et p̄ ceteris necessitatibus. Dies enim sunt abstinentię, nō letitię.

Ex concilio Aurelianensi. de consec. dist. 3. cap. Rogationes. Rogationes, idest litanias ante ascensionē Dñi placuit celebra- ri: ita vt p̄missum triduanū ieiuniū dñicę ascensionis solēnitare soluat: Per hoc triduanū serui et ancille ab opere relaxentur, quo magis plebis vniuersa conueniat. Duo triduo oēs abstineant, etiam quadragesimalibus cibis vtantur. **De processione in tribus diebus rogationū, in qbus fiūt litanię minores. Cap. 13.**

Rogationibus in rogationibus conuenientes clerici ad ecclesiā hora cōueniētū oib⁹ p̄paratis incipiat añā. **Dicemus. f. 266.** qua cantata, incipiat añā. **Exurge dñe. f. 268.** et cāret litaniā, et p̄cedat: et oia cātetur si- cut notatū est in litanijs maiorib⁹. In festo sei Marci euāgeli- stę. In aliquib⁹ ecclesijs solēt portari dracones et lupi sup p̄icas ad denotādū causam, quare instituta fuerit hęc p̄cessio in trib⁹ dieb⁹ rogationū. Ubi autē cōsuevit q̄ p̄cessio egrediat ad cāpos et agros, sacerdos aspergat aquā bñdictā p̄ agros et vineas: et inte- rit clerici cāret añā. **Rigans montes. ps. B fidic aia mea.** et añā tota dicat ante psalmū, et tota post psal. repetatur. **Añā.**

Rigans montes de su pe ri o ri bus su is do-
minus